a. 381

3 [IDEM AAA. A]D HYPATIVM PPO. Obsecundatoribus sacrorum scri[n]iorum, quorum mentibus ingenisque committimus, quid[quid] in alios quoque perennium saepe proferimus sanctionum, equorum ad militare subsidium ab honoratis proxime uenire iussorum missam facimus⁸⁾. Nullis igitur uel aetate praesenti uel in relicum tale si quicquam emerit, aut equorum oblationibus aut quibuscumque praeterea de collatio omnium postulatis parere cogantur. DAT. XVIII KAL. IAN.⁹⁾ PATAVI ANTONIO ET SYAGRIO CONSS.

a. 382

4 ¹⁰⁾ IDEM AAA. CYNEGIO PPO. Proximos memoriae epistularum ac libellorum¹¹⁾ ita uicariorum honore cumulamur, ut inter eos merito dignitatis habeantur, qui pro praefectis dioeceses sibi creditas temperarunt, ex eo tempore, ex quo eos splendor indepti proximus ostentat, insequentibus praeposendi, qui uicarias postea administrauerint. DAT. PRID. KAL. MAI.¹²⁾ CONSTANTINOPOLI HONORIO NOBILISSIMO PVERO ET EVODIO CONSS.

a. 386

R T (desinit in 29 ut int)

¹⁾ Iust. 12, 18 ²⁾ Iust. 12, 18, 1 ³⁾ Qui praepositi labarum nostro iudicio promouentur, clarissimi ommissis reliquis Iust. ⁴⁾ et sen. nomine om. Iust. ⁵⁾ cf. Iust. 12, 19 ⁶⁾ dispositionum? ⁷⁾ iunge 6, 10, 2, 6, 22, 5 ⁸⁾ oblationem uel simile quid supplendum cum Gothofredo ⁹⁾ Iul. Seeck ¹⁰⁾ Iust. 12, 19, 1: iungit 6, 27, 5 (III non. Mart.) 6, 28, 3, cf. etiam 12, 1, 111 ¹¹⁾ atque dispositionum ex c. 10 addidit Iust. ¹²⁾ Mart. 6, 28, 3

1 labarum] Iust. (KI), laborum R Iust. (OX), deficit T 3 labarum] R Iust., laurum T 5 et om. R 8 com. disp.] sacrorum scriniorum Iust. 12, 19 10 prima R, primatu T est om. T in om. T 11 ornatus] R, cinatus T in om. T ideoque . . . perpendentes om. T in om. T 12 qu in decem R (sic propter uitium membranae, non quindecim) R^a [s]crineis laborauerunt T 13 ceerisque T 14 habiantur R immunes T iuriam T 15 anthiociae R v id. . . neuita uc. cons. R, c (uel similis littera) sequentibus abscissis T 18 proximus R (em. m. recens) copulemus T 19 haud] Mommsen, aut RT 20 dismissus T 22 quorum om. T? 23 ingenuisque R^a perennium T 24 facimus] T, faciamus R 29 habiantur R dioecesis R, dioecesis Iust. (K^a OI^a) 31 ostendat Iust. administrauerint] Iust., administrauerunt R prid. bis R

- 5 ¹⁾IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. CONSTANTIO ²⁾ PPO. ³⁾In sacris scriniis nostris militantes ⁴⁾ ordinarii ⁵⁾ iudices a salutatione non arceant, etiam inuiti in conses[sum] accipiant: scituris uel principe uel cornicula[rio] uel capitibus *officii ternas libras auri ex suis facultatibus* eruendas, si consistorium nostr[um] saepe ingredientibus secretarii iudicum n[on] patuerit ingressus aut reuerentia non fu[erit] in salutatione delata aut sedendi cum iudice so[ci]etas denegata. DAT. VI ID. NOV. ⁶⁾ TRIVERIS TIMASIO ET PR[O]MOTO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 389
- 6 ⁷⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. HOSIO MAGISTRO OFFICIOR[VM]. De his, qui in sacris ⁸⁾ scriniorum proximi transacto *[bien]nio* conquiescant dentque locum ceteris, qui ad cul-1 *[minis]* gradum peruenire festinant. Eos sane, qui ante *[hoc]* statutum in locis memoratis in-10 uenti sunt, ad me[ta]s triennii concedimus peruenire. DAT. XV KAL. FEB. ⁹⁾ A[RC]ADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 7 ¹⁰⁾IDEM AA. CAESARIO PPO. Priuilegia, quae diuae memoriae Iulianus ¹¹⁾ in sacris scri-1 niis militantibus tribuit, et illum honorem, quem augustae memoriae Valentinianus ¹²⁾ isdem detulit, confirmantes, scilicet ut ingredientibus ¹³⁾ sponte sine ullo nuntio secretarium iudicantur, 15 considendi etiam iudicibus habeant potestatem, id etiam nostra moderatione decernimus, ut xx annis in militia scriniorum memoriae epistularum libellorumque uersatus consularis inter allectos dignitate cumulatus abscedat eumque honorem uel aput rectorem uel in coetu am-1 plissimi senatus obtineat. Ita autem eos post militiam esse uolumus otiosos, ut ab omni publica molestia habeantur immunes, nec iniungendi quicquam quis in eos habeat potestatem. 20 DAT. XVI KAL. MART. CONSTANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 8 ¹⁰⁾[IDEM] A. CLAUDIO PV. In scriniis palatii militantes ¹⁴⁾ post uigin[ti] annos transactae militiae si discedendum sibi esse *[de]reuerint*, consulari honore fulti inter allectos *[h]abeantur* huncque honorem dignitatis in senatu ¹⁵⁾ teneant, qui ex consularibus deferri consueuerit: nec eos quisquam iniungendo aliquid uel iubendo possit ab imperito otio separare. DAT. XV 25 KAL. MART. CONSTANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 9 [IDEM] AA. CAESARIO PPO. INTER ALIA: His, a quibus dispositionum nostrarum norma seriesque seruatur, eadem priuilegia honoresque peractae militiae tribuimus, quae scriniorum nostrorum meritis ¹⁶⁾ nuper praecepimus ¹⁷⁾ custodiri. DAT. VI ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI 29 CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397
- 10 IDEM AA. CAESARIO PPO. Ad similitudinem proximorum, qui in scriniis militantes comitum dignitatibus adornantur, ii quoque, qui priores in scrinio dispositionum fuerint et comitis acceperint dignitatem, ex eo die, quo promoti in scriniis fuerint, eorum numero socientur, qui potestates uicarias perceperunt; scilicet ut a Nestorio uiro clarissimo, qui nunc in loco memorato uersatur, dignitatis huius sumatur exordium. DAT. VIII KAL. IUL. CONSTANTINO-35 POLI CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397
- 11 IDEM AA. HADRIANO MAGISTRO OFFICIORVM. Per omnia scrinia nostra singulis annis emensis, qui sunt in capite constituti, uno anno teneant proximum, locum per ordinem

R

- ¹⁾ *Iust.* 12, 19, 2 (1, 48, 3) ²⁾ Constantiano *scr.* ³⁾ Galliarum *addit Iust.* 1, 48, 3
⁴⁾ in provinciis *addit Iust.* ⁵⁾ uel spectabiles *inserit Iust.* ⁶⁾ acc. . . . *ins.*
⁷⁾ *iunge* 6, 27, 8. 9: *de eodem argumento eodem die ad Martinianum c. s. l. 6, 30, 14 ex parte consona directa est* ⁸⁾ de his qui in sacris *deleuit Beck (cf. rubricam h. t.)* ⁹⁾ Constantinopoli *inserit* 6, 27, 8 ¹⁰⁾ *cf. not. 7* ¹¹⁾ c. 1 ¹²⁾ c. 5 ¹³⁾ ingrediendi *Mommsen* ¹⁴⁾ id est memoriae epistularum libellorumque ac dispositionum *addit Iust.* ¹⁵⁾ in senatu *om. Iust.* ¹⁶⁾ emeritis *Mommsen* ¹⁷⁾ c. 7 et 8

3 ternas . . . 4 facultatibus] *Iust., om. R*
 4 ex] *Iust.* 12, 19, 2, a *Iust.* 1, 48, 3 iudi-
 cium *R* 6 uiri *R* 8 osio *R* (item *R* ad 6,
 27, 7—9, V ad 10, 22, 4) 9 culminis] *scripsi,*
in R post cul sequitur c (m uel c uel similibus
littera): ultimum Cui. errore 10 inuenti]

- succedentibus dantes: manente penes eos nihilo minus dignitate, quam diuus pater noster huius ordinis uiris singularis meritorum arbiter dedit, scilicet ut quicumque ex proximo post stipendia tandem acta discesserit, u[el] caris conferatur, ac si eam ipsam egerit dignitat[em]; integris omnibus priuilegiis, quae cunctis scriniis om[n]es retro principes diuersis legibus praestiterunt. Atque *[ut]* nulla posthac de statuto tempore possit esse con[se]ntio, genuinus natalis nostri dies quotannis comit[um] proximus mansura in longum aetate celebrabi[t], ut expeti ambitione non possit, quod laboris praem[ium] speciali munere aestimauimus. DAT. III NON. IUL. MED[IO]LANO CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397
- 12 IDEM AA. CLEARCHO PV. Omnes, qui ex proximis uenerando coetui senatus fuerint adgregati, siue ii de scrinio memoriae siue epistularum uel libellorum siue dispositio[n]um comites fuerint, ad septenos dumtaxat annuos s[ol]idos teneantur nullaque extrinsecus conlatione uexentur nec molem promissionis ¹⁾ nec scribitionis iniuriam perhorrescant ²⁾. DAT. PRID. ID. SEPT. CONSTANTINOPOLI VINCENTIO ET FRAVITO CONSS. a. 401
- 13 IDEM AA. ET THEODOSIVS A. Sicut iam pridem a praetura in[m]nitatem tribuimus ³⁾ his, quos post emeritam in armis militiam ad honorem ducatus nostrae serenitatis prouexit iudicium, ita nostrorum scriniorum proximi etiam deposita militia praeturae immunitate potiantur. DAT. VIII KAL. FEBR. CONSTANTINOPOLI HONORIO VII ET THEODOSIO II AA. CONSS. a. 407
- 14 ⁴⁾IDEM AA. EPIFANIO PV. Quamuis innumeris legibus scriniorum gloria decoretur ⁵⁾, iubemus tamen ⁶⁾, ut primo omnium sit eorum ⁷⁾ secura possessio ab omnibus sordidis muneribus excusata: superindictum non timeant, uenalicium non petantur solumque canonicae indictionis praestent tributum; glebalis auri solutionem nesciat ⁸⁾ labore dignitas conquisita, extraordinarium munus ignoret nec ullam temonis patiatur iniuriam: *[eg]uorum* tironumque praestationem nullus agnos[cat], qui ⁹⁾ honorem proximi et comitum primi dispo[sition]um longi temporis sudore quaesiuit. Et haec *[quid]em* patrimonii censuimus deferenda, quibus *[om]nia* inlibata seruamus, quaecumque diui genitoris nostri et cunctorum principum statuta 25 detulerunt. Ipsi uero ueniendi ad comitatum liberam licentiam perpetuamque praestamus nec in eorum personis expectari augustam praecipimus iussionem. Quod autem omnibus constat deferri, adiectu alterius dignitatis perire non patimur, ut, etiamsi prosperior fortunae iudicio ad honoris ornamenta processerint, uetera tamen eis scrinii labore priuilegia quaesita seruentur, ¹⁰⁾ et integrum circa eos eorumque facultates semper maneat, quod anterioris aetatis 30 industria conquisiuit. ET CETERA. DAT. ID. OCT. RAV[ENN]AE HONORIO VII ET THEODOSIO II ¹¹⁾ AA. CONSS. a. 407
- 15 IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. MELITIO PPO. Quotiens equorum aliarumque rerum procedit indictio, in sacris scriniis militantes immunes ac segreges habeantur, ita ut neque in militia neque post militiam huius sollicitudinis molestiam sustineant. Quibus exceptis circa 35 alios, cum ratio flagitauerit, indictio postulabitur; scientibus iudicibus eorumque apparitionibus decem librarum auri multa se subiciendos, si ab eorum in futurum conuentionibus non temperarint. DAT. XVI KAL. DEC. RAV[ENN]AE VARANE VC. CONS. ¹²⁾ a. 410
- 16 ¹³⁾IDEM AA. PAVSTINO PPO. Peculiari praeceptionis nostrae fauore praestamus, ut in

R

- ¹⁾ professionis *Reinesius* ²⁾ nec scribitionis] et nullam descriptionis i. perhorrescant = *Iust.* 12, 19, 1 *extr.* ³⁾ 6, 4, 28 ⁴⁾ *pr.* § 2 = *Iust.* 12, 19, 4: *iunge* 6, 18, 1
⁵⁾ quamuis . . . decoretur *om. Iust.* ⁶⁾ tamen *om. Iust.* ⁷⁾ qui in sacris scriniis nostris id est memoriae epistularum libellorum et dispositionum *inserit Iust.* ⁸⁾ glebalis a. s. nesciat *om. Iust.* ⁹⁾ qui uel adhuc in scriniis militat uel *inserit Iust.* ¹⁰⁾ et sqq. *om. Iust.* ¹¹⁾ Honorio VIII et Theodosio V (= a. 412) *cum* 6, 18, 1 *scr. (Gothofredus)*
¹²⁾ *Melitii praefectura ducit ad a. 412* ¹³⁾ *Iust.* 12, 19, 5

2 sciliet *R* 4 prestiterunt *R* 5 ut 20 timeant *R* 21 prestant tr. gleualis *R*
suppl. Vesme recte, om. Cui. 6 celebrau[it] *R* 29 scrinii] *Iust. (KO),* scriniis *R Iust. (I)*
 9 adraegati *R* 10 hii *R* 11 extrinsecus labore] *Iust.,* lobores *R* 34 criniis militanter *R*
R 13 uincenti *R (sic)* 15 in armis] in 38 uaronae *R* cons. *R*
 armis in *R* 18 aa. *R* 19 primum *Iust.*

scriniis memoriae epistularum libellorumque ab exceptoribus usque ad melloproximos dignitatem clarissimorum honore percipiant. Et sicuti reliqui, qui in isdem scriniis militant, liberum cum ordinariis iudicibus ingressum in secretarium sessumque habere legibus meruerunt, ii quoque, in quos hanc stipendiorum meritis clarissimatus conferimus dignitatem, cum spectabilibus etiam sese habere reuerentiam recognoscant, ut consedendi ingrediendique secretarium sciant a nobis licenti[am] contributam ¹⁾ sub multae interminatione, quam officio sanctio dudum indulta constituit. DAT. VIII ID. IV. RAV(ENNAE) LVCIO ²⁾ VC. CONSS. a. 418

17 ³⁾ IDEM AA. EVSTATIHO VIRO INLVSTRI ⁴⁾ QVAESTORI ET HELIONI VIRO INLVSTRI ⁵⁾ MAGISTRO OFFICIORVM. Pro biennio annum solum ager[e] deinceps decernimus eos, qui in tribus scriniis memoriae epistularum libellorumque ordine ac merito stipendiorum ad gradum peruenierint proximorum; sed inter cetera priuilegia, quae diuilibus beneficiis sacris scriniis adtributa sunt quaeque salua atque intemerata in perpetuum manere decernimus, ut eorum, qui potestatem uicariam administrauerint, pro tenore ueterum et nostrarum sanctionum hi qui proximitate egerint honore censeantur. Secundi etiam ordinis comitiuae codicillos accipiant, cum eum locum nacti fuerint, in quo hactenus tertiae comitiuae gradu fruebantur, ita ut ex lege iam debitos atque sollemnes codicillos genuino die natalis meae clementiae in posterum, dum agunt proximum, singulis quibusque annis accipiant, post depositum actum inter eos, qui uicariam potestatem egerint, honorandi. Quam legem secundum ipsorum petitionem praeterea ⁶⁾ tres melloproximos, id est Benagium Hypatium [et] Theodorum, circa omnes alios ualere praecipimus. [D]AT. VIII ID. FEBR. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. VII ET PALLADIO 20 CONSS. a. 416